Setuatur in rebus nisi a domino... qui in metu. Horatius.

solutum non amittatur. Quomodo ergo libero homini seruitus imponi valeat...

Qui metuens vivit, mihi liber non erit vquam.

Circa Confessarios difficultas...

122 Sed quid Confessarii facient ubi personale seruitium perseverat...

Non absolvendos male fidei poenitentes...

Respondeo tales, si in mala fide sint, nequam absolvendos...

Instantia ex illorum periculo.

123 Dices posse Confessarium rationabiliter suspicari...

eiusmodi eliditur cum vult doctrina.

Verum hoc non videtur stare posse in casu, de quo loquimur...

Si bona sit fides, dissimulare Confessarius possit.

124 Si autem Poenitens in bona fide sit, & ex manifestatione peccatum graue...

num. 18. Quod scilicet cum nulla ex motivatione speratur utilitas, & ignorantia inuincibilis est...

Eligius Bassanus.

Sicut et Prædicator.

CAPVT XIV.

An Indi licite possint ad labores alios Reipublicæ vitales inuiti conducti, vel id debeant sub grauis culpæ reatu Reges Catholici prohibere.

§. I.

Recensentur labores, & diuise sententiæ, ac Primò Assertio proponitur.

125 Multi sunt tales lege interdicti labores, aut Regiâ facultate concessi...

Diuisi Indorum labores.

126 In quâ quæstione affirmat Dom. Solorzanus plures doctos pariter ac pios & Religiosos viros se agnouisse...

Quos licet inuitis negant plures.

Pro

Affirmat Dom. Solorzanus novam ad conditionibus, quæ recensentur.

Pro quorum sententiâ grauiâ statim, & satis vgentia fundamenta proponit. Et nihilominus contrariam amplectitur...

Id illius placitum sibi non constans demonstratur.

L. Apud Iulianum.

127 Quibus sanè doctissimus vir id, quod edificauerat, videtur penitus demoliri. At enim amplectendam affirmantem sententiam sub conditionibus ante visis.

Affectio licitiam esse compulsionem, si moderatio adhibeatur.

128 Dico Primò. Licite possunt Indi ad labores aliquos Reipublicæ in primis necessarios Christianâ moderatione compelli...

locus relinquatur. Et verò Fr. Ioannes de Silua, qui in Animaduersionibus pluries allegatis contra personale seruitium acerrimè præliatur...

Pr. Ioan. de Silua.

Probatio a legibus, & ratione.

Ex dominio iurisdictionis quod definitur.

Caramuel.

§. II.

Assertiones aliæ pro Indorum operis, magis in specialibus.

129 Dico secundò. Pro agriculturâ conuenienter possunt compelli Indi, congruâ laboris mercede, & oportunitate temporis assignatâ.

Assertio a pro agricultura.

Illud difficile, quod ad salarium spectat; videtur enim tenuè, cum duplo maius voluntariis infimi attingere quantitatem.